o Erpauperes po calciamentis: ppter qd' bec expositio videtur magis mysti ca q' literalis. iō dicitū est aliter. m Sup mō scō lenbus ec. i. p vicijs infra script' multoties et multipliciter iteratis sic sup dicitur de alijs. n. Eo q' veditent p argento iustū. i. iu sticia subvertēdo iudiciū p precio. o. Erpauperē p calcia mēis. i. p reparui valoris in q' appet magn' cōtēp' pauper' bētia dicit. Erpauperē p clausur. Dicitō est hebreaica hic po fra equoca ē ad calciamenta et clausuras. Et expōit sicra. fa. di rēs. q' qñ paup' bēbat vineā vel agrū iuxta diuino possessiōz molestabat eū calūnijs vt sic cogeret sibi vēdere possessiōē su am. et dices sic auferebat clausurā mediā inter suā et pauperis possessiōē: pōnēs totū sub vna clausura. et hoc mag' cōsonat litte precedenti. p. Qui conuerunt super puluerem terre capta pauperum. cum dēstg' endo totaliter a suo statu. sic enūm dicitus vulgariter dicitur in puluere prostratus. q. Et vi am humiliū dēclīnāt. i. dēclīnare faciūt. qz humiles talib' sup b redūerit vīa qñ obuiauerit eis dēclīnātes a latere. a. Et filius et pater eius ierūt ad puellā. iō est pater violauit pu ellam filio suo affidatam seu dēponatam: et in hoc tangitur oīmes incestus. b. Et sup vst. pigno. accu. iuxta oē altare. Faciebāt est istī ali qñ magna cōiūtia i loq' vbi colebāt ydola: et de vestiment' pau per' ap' eos ipignoraq' faciebāt sedes ad recubēdū in mēsa: et q' cōiūtia illa fiebāt de substantia iūsta oppōsōz: et dānatoz

bitatis. e curat que. i. d. u. s. g. n. o. a. m. o. n. s. In tū in pto. b. Et

In capitulo per mo amos: vbi dicitur in postil. eo q' dicitur pgnatē galaad

Additio. Bi nos bay den' pgnātes. in bēcoo bē barob' q' dicit vno mō signifi cat pgnantes: et alio mō significat mōranas: et alio modo intelligit do sensus vnius ē q' amonitō dñs spabant mona nas q' diuidebāt ite: terrā amone galaad: vt sic ā pti arēt terminos suos amonē idē limit' et hoc vt dē magis cōsol nū rānoni. Caplin. q. Ecce ego. Dec est scra ps i qua pphēat cōtra pplm mō ab qui nō dēclō

leos et in cōtrario nullo tū et regitō dicitur. ms replicans: ppter qd' qz dignitāt regie mō cō q' mō dēclō offar regis iēc: ec enā alibi in script' aut ille rex edom qui. i. q. i. r. a. c. t. i. u. d. a. cō. t. r. a. m. o. a. l. u. i. t. i. n. t. i. p. e. r. e. a. d. r. e. g. e. d. o. t. e. r. e. d. i. r. e. p. p. t. e. r. q. d. m. o. a. t. u. d. e. r. u. t. o. i. a. d. e. s. e. p. u. l. t. o. r. i. a. r. e. p. e. d. o. m. p. u. g. n. a. s. p. a. r. t. e. r. e. r. u. t. i. n. e. o. b. a. n. c. a. u. d. e. r. e. p. e. d. o. m.

Et curans in moab. i. bella vbi est fons' mā rētiū. f. Et dispdas sonas. g. Dec dicit pphetas cōtra iudeos: et gnā isradābi. Dec dicit p' lepano a regno d' aud cōtōtes remāit i regno d' ope rānitātē sēuā d' i. b. e. f. i. b. i. l. e. f. u. i. t. d. e. t. r. a. n. s. g. r. a. i. t. i. n. v. i. o. q. z. cō. t. e. m. e. d. o. l. e. r. e. g. t. q. p. a. r. a. i. s. p. p. a. r. t. b. b. S. u. p. m. o. s. c. o. l. e. n. b. i. g. n. e. i. n. i. u. d. a. r. e. b. o. c. f. u. i. t. d. n. i. t. d. o. m. u. r. e. g. i. s. t. d. o. k. Dec dicit hic pñt oec pphēta vñs iōca sq' ad finē. m. aliq' mēt ouas paret. Amos. n. ex hoc pñt mū rānā

Et dicitur vras in ollis feruentibus. i. ceteros ad fortalicia fu...

qz eis pminaba tur de tot suppi...

Ad galalas ibi dicitur...

Et offerte. id est offerte...

Et si offerre...

Et si offerre...

Et si offerre...

Et si offerre...

Et si offerre...

Et si offerre...

Et si offerre...

Et si offerre...

vestras in ollis feruentibus. Et p...

apturas exhibitis altera ptra alte...

ra: et piciemi i armon dicit dñs.

Uenite ad bethel et impie agite...

ad galgalā: et multiplicare puari...

cationē. Et offerte mae victimas...

Et facificate de fermitato landē...

et vocate voluntarias oblatiōes: et...

annūciate. Sicut em̄ voluistis fili...

isrl dicit dñs de. Unde et ego de...

di vobis stupore dētiū in cūctis v:

bib vñs et indigentā panū i oib⁹...

locis vñs et nō estis reuersi ad me...

dē dñs. Ego quoqz phibui a vo...

bis ibre cū adhuc tres mēses sup...

gellum subuersionis terre per aduersarios: cum dicitur...

Subuerti vos. que subuersio facta est ferro et igne: ideo sequitur...

Et facti estis sicut toms. i. lignus seminustus: et dicit a toireo tores...

Et non redistis ad me. totiens flagellat.

Quapropter hec faciā tibi israd. id est iterabo tibi penas consimi...

les et maiores.

Postqz autem. Dic consequenter ponitur...

prophete motus. i. vt populus ad dominum...

puertat: et ad hoc inducitur duplex motus: se...

cū dū ponitur ca. sequēti. Primū autem motū...

num est cōsideratio diuine potentie: cui omnis creatura debet se subij...

tere: ideo dicitur.

Postqz autem hec fecero tibi. id est afflictiōes predicatas.

Preparare in occursum dei tui israd. per de...

bitam pnam: veritate tibi intellectum dante.

Et dicunt expositores nostri cōmuniter et sans...

vsqz ad captiuitatē equoz vestroz...

et alcedere feci putredinē castroz...

vestroz i nares vestras: et nō redi...

stis ad me dīc dñs. Subuerti vos...

sic subuertit deus sodomā et go...

morrā: et facti estis quasi toms rap...

tus ab icēdio et nō redistis ad me...

dīc dñs. Quapropter hec faciā tibi...

isrl. Postqz autē hec fecero tibi...

pparare in occursum dī tui israd...

Quia ecce formans mōtes et cre...

ans vctū et annūciāns hōi eloqui...

um suū: faciēs matutinā nebulā: et...

gradiēs sup excelsa terre dñs de⁹...

exercitiū nomē eius. Cap. v. Audite v...

et declarata ē. hic dicitur...

Udite. Dic ponitur scūdā motus: qd est diuine iusticie confide...

ratio acriter peccata puniētis: et diuiditur in duas partes: qz p̄io...

ponitur cōsideratio: scūdo arguitur ppls de opposito ibi. Qui cōuer...

tiō. Prima in duas: qz p̄io inducit populū ad cōsiderationē pene...

preterite: scūdo ad aūātionē future. ibi. Quia hec dicit. Circa primū...

dicit propheta. a Audite verbū istud. non solū aure sed etiā cor...

de. b Quod ego leuo sup vos planctū. compatiens miserie voſ...

inſlicte. c Domus israd cecidit. a stans p̄ speritatis: et hoc fuit a...

tempore asad regis syrie qui supra modum afflicxit regnū israd...

fm qz dicitur. iij. Reg. iij. Franſqz est furoz dñi contra israd. et tradidit...

eos i mans asad regis syrie et subdit. Attriuerat eos rex syrie.

d Non addiciet vt resurgeret. in preterita potestate. Et ad idem fac...

qd sequitur. e Virgo israd piecta est. et. quia et p̄sio est eiusdem...

ad maiore assertionē qd declaratur per illud qd subditur.

f Urbs de qua egrediebatur mille et. f Quia hec dicit domin⁹.

Dic inducit ad euasione pene future dicens in personā dei.

g Quente me. per opera bona. h Et viuētis. corporali et sp̄itu...

ali vita. i Et nolite querere bethel. id est nolite colere ydola que...

coluntur in bethel. i. in galgala et bethabee.

k Quia galgala captiua ducetur et. id est ppls ydolatriam exercēs...

ibidem. l Quente dñm et viuite. exponatur vt prius.

m Ne forte cōburat vt ignis qui totaliter defiat p̄ cōsumationem...

LE. ij

in aerie cōbustibil. n Domus ioseph id est regnū israh qd dono  
 minatur a ioseph: eo qd bicroboā prim⁹ rex fuit de mbu epbraim filij  
 ioseph. o Qui cōuertis: Dic p̄r arguit pplm de oppoſito. s. qd  
 peccabāt sine freno timore dei postposito: et p̄r arguit eius trasgreſ/  
 siones: secūdo deſiſiones. ibi. Ue deſiderantibus. Prima i duas: qz  
 p̄r arguit ppli multū  
 p̄r trasgreſſio ſecun/  
 do ſubdiſ puniſo ibi.  
 Idcirco. Circa primū  
 dicit. o Qui cōuert/  
 tis in abſynthū iudā/  
 cū. i. in amaritudinem  
 pauperū eos iniuſte cō/  
 demnato. p. Eri/  
 ſtiā. i. dei qui eſt iuſti/  
 cia p. eſſentia ſicut et vi/  
 ra  
 q. In terra relinquitis  
 p. ydolis veſtris.  
 r. Yacietē arcturū et orio/  
 nē. Eſt aut arcturus q/  
 dam cōſtellarū que re/  
 uoluitur circa poli ſep/  
 tēmonale et vocatur vi/  
 ſa maior ab aſtologis  
 et curus karoli a lay al  
 Orion aut eſt qdā con/  
 ſtellarū clara et nota:  
 p̄r in epiſ in t̄buro et  
 p̄r in ſigno geminoꝝ  
 et ortus et ſignificat tē/  
 peſtates: p̄r qd dicit  
 p̄r. h. meba. q. orion e/  
 iudicet et diſtictis.  
 s. Cōuertentes in m̄c  
 tenebras et. i. ſuccellidz  
 facit dicit et noctis.  
 t. Qui vocat aq̄s mar: eluādo eas i vapōrū humiditē. v. Et e/  
 fundit eas ſuper faciē terre. cōuertēs eas in pluuiā. r. Qui ſub/  
 ridet vaſtitarē. in hebreo b̄. Qui violētat ſortē. cū repumendo: et ſic  
 ſubridet. i. cōrērit vaſtitarē a ſorti factā. y. Et depo. ſup. po. aſſer/  
 pplm de regno potētī trasſerēdo et captiuādo. Iſta dicit ſunt de ſo/  
 ad oſtēdēdū qd nō eſt p. ydolis relinquēdus: et reuert. ad oſtēdēdū  
 ppli trasgreſſionē dicit. a. Odio hūerūt corn. in por. In port/  
 an aniquus ſedebāt iudices et ſenes: vt q̄libet etiā extrane⁹ inueniret  
 eos in p̄r. b. Et loquētē p̄r. i. ſanos doctores et p̄r. b. a.  
 c. Abominati ſunt. eoz doctriā reſurādo. d. Idcirco. Dic con/  
 ſequēt ſubdiſ puniſo cū dr. Pro eo qd diripiebāt pauperē et ſubdiſ  
 mod⁹ direptōis. e. Et p̄r dā dicit. i. illud qd erat melius et vobis  
 placēt. f. Tollebat. ideo in penā hui⁹ et alioꝝ peccatoꝝ p̄r dicitōꝝ  
 g. Domos q̄dro lapi. edifica. i. ſumptuoſe et laborioſe. h. Et nō  
 habitabit in eis. qz in captiuitatē ducemini. i. Qui cognoui ml/  
 ta ſcedera v̄ſtra. ad puniēdū. k. Et fortia. i. grauiā. l. Doſtes  
 iuſti. i. iuſticia. ita qd iuſtum eſt neuri generis. m. Accipietes mu/  
 nus. p. ſubuerſione iuſticiae. n. Ideo prudēs in tpe illo tacebit. cel/  
 ſans a correptione veſtra vidēs qd nō eſt ad veſtrā emēdanonē: ſed  
 magis ad peccatoꝝ veſtroꝝ aggranonē: id ſeq̄tur. Qui tps malū ē  
 nō p̄r ſe illū p̄r maliciā gēns: et p̄r h̄ ante tps illū p̄r monēt  
 eos de correptione dicit. p. Quere bonū. p. emēdanonem vite.  
 q. Ut viuaſ. corp̄oꝝ et ſp̄oꝝ. r. Erit dñs exercitū vob/  
 ſcū p. grātiā ſua vob. p̄r. gendo. s. Sicut dixiſtis. i. deſideraſtis  
 ſed qz hoc deſiderū nō iplēſ niſi mala vita corrigat: ideo ſubditur.  
 t. Dite malū et. due en ſunt ptes iuſticiae. ſ. dedimare a malo: et face/  
 re bonū. v. Et cōſtituit in porta iudiciū. i. iudices in portis ciuit/  
 tanū et villarū: ſicut precipit Deut. xv. ad hoc vt q̄libet tā pegrin⁹ qz  
 ciuis poſſit ſtanū iudices inuenire. r. Si forte miſereat dñs. non  
 dr hic forte p̄r aliqua mutabilitatē q̄ ſit in dco: ſed in libero arbitrio  
 hominis.  
 Reliquis ioseph. i. regno ioseph: qd dr bicreliquie p̄r eius dimi/  
 p̄r nutōnē: vt p̄r dicitur ē. Dicit etiā h̄ regnū decē mbuū regnū ioseph: eo qd  
 bicroboā prim⁹ rex fuit de mbu epbraim filij ioseph. s. Propter  
 ea beo dicit dñs de⁹ exercitū dñator: In oibus plateis planctus. beo